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.1 tisztviselők lakbérének havonkénti folyó­
sítása ismét kísért. Politikai körökben elter­
jedt hírek szerint a pénzügyminisztérium no­
vember 1-től kezdve valósítja meg azt a gon­
dolatot. hogy a tisztviselők a jövőben havon­
ként kapják kézhez liázbérjárindóságaikal. 
nem pedig negyedévenként, mint idáig történt. 
A lakbérek 10 százalék >s leszállítása nem lát­
szik valószínűnek.

Szeged pénzügyi helyzete a termésértékesí- 
tés ellenére sem mutat kedvezőbb képet. A pol­
gármester tegnap nyilatkozott, hogy október 
1-én nehézségek lesznek a tisztviselői illetmé­
nyek kifizetése körül, de nehézségek lesznek 
november 1-én is. Kereseti adóból az első esz 
tömlőkben még K00 ezer pengő jövedelme volt 
a városnak, most már alig 150 ezer pengőre 
számíthat.

Eckhardt Tibor lemondott miskolci mandá­
tumáról és a mez.őcsáti mandátumát tartja 
meg. miskolci mandátumát Milotay István 
veszi át Érdekes, hogy Eckhardt éppen akkor 
jelentette be hogy mezőcsáli mandátumát 
tartja meg. amikor azt az egységespárt meg- 
peticionálta. Eckhardt elhatározása szerint az 
egységespárti petíció aligha számíthat sikerre.

1 Népszövetség pénzügyi megbízottja. Royal , 
Thiler rövidesen visszaérkezik Genfből Buda 
pestre s magával hozza .a bizottság jegyzékét 
Elterjedt hírek szerint ez a jegyzék igen sú- | 
Ivos kívánságokat tartalmaz, mert a pénzügyi ; 
bizottság a költségvetés kiadási tételeinek le- 
szállítását kívánja a bevételek színvonalára, 
■azonfelül az diami üzemek felszámolása te­
kintetében is haladéktalan intézkedéseket sür­
get .

.4 /innék étinkén keresik u magyar bort e- 
pezsgőt a szesztilalma megszüntetése óta. I’.gs 
alkalmi vállalat rövid idő alatt kilenc vagon 
magvar pezsgői és 36 ezer palack bori adott 
el Finnországban. Milyen kár. hogy a Mon Alin 
i finn üzlet .-Isiit jolrblélre szendernll

t bírál, és ii<inés:ek idei kérggíilés. Buda­
pesten lesz október 2-án. A közgyűlésen meg- 
'. ' ■Ilik Ma tvarország kormányzója is.

'.f.i.iipirozs.-i, ; l'i" nagan íjabanal . rparla I 
i aratás ól i A Mezőgazdasági Kiviteli Int.

-,l áll-'O vagon búzára é- 1136 vagon rozsra 
„I .ti kiviteli engedélyt. A búzaexport legna 
gvobb része Németország felé irányul.

t Sravatn,™," Hanl. megkezdte mnko<le-e 
, közel 30 millió pengő daplokesel 1110 0 
csak belétek visszafizetésére lehel felhasználni.

KÜLFÖLDÖN
. aén alkalmazása " mezágnzdaságban 

újabb meglepő eredménnyel járt Angliában, 
almi óriási ülf.lögépel próbállak ki. . M 
traktor húzza é. bár k. zelésehez m-gy .. r I 
ifjú elegendő. tiltott kelkáp.iszlm Imi elültetni 
óránként. A gép orosz, lalálmany.

4 német m. mp.ic.Mmp o[ «</o» r’\
; _> íek hivatalos m.gallapila- sz.nnl, A
kamatokat a ki-birtok 60 a középbirtok .o 
a nagybirtok 30 százaléka a vagymtbo k 
telin tizeim. A német íg ?kár-
-égre inli a hitelezőket, nehogy tőkéjük is kar

megy a miág Henri 1-urd s.éle- 

ménye szerint. borii' vége!
hogy a gazdnsag. < P > kA|w j,,,
er es a világ a j«»l« I ’ S? iA,iib inaidamelyben több „nmkalehelo.eg adódik majd 

mint valaha.

Döntés előtt, a kormányválság kérdése
Gömbös Gyula messzemenő felhatalmazással kap megbízást

Gömbös Gyula messzemenő felhatalmazással 
vállalkozik a kormányalakításra. Kinevezése 
pillanatában előreláthatólag zsebében lesz a 
házfeloszlató kézirat, amellyel élni fog. ha 
nem sikerül tervei számára szilárd és megbíz­
ható tíibh'.’ge! teremteni. Gömbös tervei között 
jelentékeny reformok szerepelnek. Többek kö­
zött: a választói jog reformjának gyors és gyö­
keres keresztülvitele. Amennyiben Gömbös 
Gvula csütörtök este megbízást kap a kor­
mányalakításra. másnap felkeresi Pesthy Pali 
és Ma ver .Ián d. akiket tájékoztatni fog az új 
kormány összeállításáról és programjáról.

A Károlyi-kormány három minisztere. 
Kenéz. Puígh és báró Korányi szolidaritást 
vállaltak és megállapodtak Károlyi volt mi­
niszterelnökkel. Imgv egy új alakításban csak­
is együttesen hajlandók miniszteri tárcái vál­
lalni.

A kormányzó előtt szerda este végelérlek a 
kihallgatások a kormányválság kérdésében. A 
kihallgatások eredményeként jelenleg egyetlen 
miniszterelnök-jelölt iwt: (tömbös Gyula hon­
védelmi miniszter, aki szerdán délután ötne­
gyedórás kihallgatás n fejtette ki álláspontját 
a kormányzó előtt. Még e kihallgatás előtt kü­
lönböző kormány listák jelentek meg. ame 
ivekben mint új nevek Tomcsányi Vilmos Pál 
külügyi. liniszter és vitéz Kárpáthy Kamilló. a 
honvédség főparancsnoka, honvédelmi minisz­
ter szerepelnek. A közkézen forgó listák nem 
kelletlek az egységespártban teljes megelége­
dést és sokan kifejezést adtak elégedetlensé­
güknek azért, hogy a párt megkérdezése nél 
kiil lantos közügyi állások betöltéséről döntés 
történhessék. Nagy és jelentős cs<>| irt kardos­
kodott Marséba II Ferenc földinívelésügyi mi­
nisztersége mellett.

Nagy érdeklődést •-.it.ii az a hír

A th. bizottság szeptember havi közgyűlése
. ............. ...... m   ......nn alanián és sürgette a hadirokkantak érdekei-A város törvényhatósági bizottsága tegnap 

délután tartotta szeptember havi rendes köz­
gyűlését Fán István főispán elnökletével. A 
közgyűlés lefolyásáról az alábbi tudósításban 
számolunk be olvasóinknak:

A polgármester tesz javaslatot a
i.uúoóka  Akadémia alapiGányi 

helyének betöltésére
Gömbös Gyula honv. miniszter a város köz­

gyűlésére bízta annak eldöntését, hogy kire ru­
házza a Ludovika Akadémia városi alapítvá­
nyi 'lehellek betöltését illetve a betöltésre vo­
natkozó előterjesztés megtételét. A kisgyules e 
hatáskört a közgyűlésre kívánta ruházni, a 
közgyűlésen azonban kél másik. ■•Hcnletes •>’ 
lásp.ml jul.ill kifejezési... Az egyik felszólaló, 

József dr. a jelölési a polgármesternek 
kívánja fenntartani, mert szerinte a kisgyule- 
mii rokoni vagy párt szem pontok érvényesül 
lie’nek. A bemutatás jogát véleménye szerint a 
közérdeknek legmegfelelőbben a polgármester 
< y ikorolhatia. Magvar Józsid dr. felszólalásá­
val ellentétben fíodócs Gyula <«r. bizottsiigi tag 

... • 1. -i... I. ...... Vs.» L- isi 11 ll
a jelölést a I 
X; fXU;

háta a betöltésnél is l 
képviseletének, a t’ 
határozatának 
gyűlés többsége Magyar 
mellett foglalt állást.

közgyűlés hatáskörébe kívánta 
,/ indokolással. Imgy az alapit-

, .. kellő szava a polgárság 
a III. bizottságnak. A kisgyiilés 

ik szószólója m’111 akadt és a koz- 
; Józs. f dr. indítványa 

foglalt állási.
A liázlnlajdiin magas terhei ellen 

foglalt áliasl felszólalásában Konc; Mihály dn 
Bámulaton arra, hogy a hazKilajdont 1. Ide 
adó és közteher sajtja. Az a hazlula.jdoni .s aki 
minő pengő bruttó háziért káli a tatarozáson 
b’lül 1 p,"gU k'"'Z,'"'k' ' zii' é, iíkezésT 
dón túladóztatása megakasztja az ipilkizist. 
ami .lIinái kevésbbé kifizető. mert imnden 

anvag arának szabalvozasa Kari. . k 
, z ben vin \ bázlldajdon sulvos terhei Il ii 
szólalt fel'vnri/ István dr .'•«?» Mihály dr. es 

(ívnia dr is. \ közgyűlés a Mszol. .- 
Mik értelmében intéz felira........ . korm myhoz.

A hadirokkanlak fokozottabb

r.L.kélH ll Budapest székesfőváros feliratot in- 
,, k.rminvhoz és hasonló állásfoglalásra 

alapján és sürgette a nadirokkanlak érdekéi­
nek fokozottabb lörvénves védelmét annál is 
inkább, mert szerinte Kecskemét városa elis­
merést rdeinei a hudirokk.mtak érdekében ho­
zott áldozataiért, de mnnkája nem lőhet ercd- 
Iin nves. mert a hadirokkanlak megsegítése ér­
dekében hiányoznak a megfelelő törvényes in­
tézkedések. tizekre viszont annál inkább szük- 
sé’" van, mert néhánv szomorúan jellemző pél­
dával nn gvilágilolla. hogy a hadirokkantok 
nem kapják meg az. államtól és társadalomtól 
azt a megbecsülés!, amely áldozatukért és ke­
resőképességük megesőkkenéséérl méltán kij ír 
nekik.

A közgyűlés leszavazta konrz 
Mihálv ilr.-nak az agglrgényadó 
bevezetését célzó második indít­

ványát
A tárgysorozaton szerepelt a minisztérium 

leirata az agglegénvadó ügyében. Az elulasító 
miniszteri leirat kapcsán Koncz Wdialx dr. 
szólalt fel és hangsúlyozta, hogy ha a nnnisz- 
tóriumnak nincs, is. de Kicskemélnek szük­
sége van erre az új adónemre, amelyből S 
ez.-i- pengő folvna be . venként. Az aggleg- nv- 
■idót már több knlturország bevezette Indít a- 
„vozf>. Imgv utasítsa a közgyűlés a P®W‘'r; 
mesterl. Imgv dolgozzon ki szabályrendeletet 
és lerjessze a közgyűlés elé. Érdekes szavazas 
következett rz.után. amelynek credmenv- az 

|„,gv Koncz. Mihály dr. indítványával 
szemben .. ......másul vették a miniszteri leira­
tot .'z agglegénvadó bevezetése mellett sza 
vazlak néliánvan az ellenzékből, a másik oldal­
ról pedig Srabb Iván dr.. Ibislhy Sándor. In 
zár István. .Köszönet és elismerés a szegény- 

gondozás munkásainak
\ mull évi szegénygondozás eredményét is­

mertet.. jelentés kapcsán az elnoklo lms|. n 
I iolvasla Karnlyi Gyula grol volt mmisztei. I-

I mik hozzá intézel! következő leiratai:
V 1,.óráin rkczell j. l.-i.l. sekl.ól nmggyöz.-.it.’Sl s«e-

i. rlem arról, liogv n kerrtenn-n.érésemre K. rak. m 
megszervezett szakszerű szegén'g«»n<l<>zás a xants ^'e-

I r.,lk..rMg.’ .■» .1 »reg.nyg..n.l..ró nővérek » diakmmr- 
. 4k ’.i.i.., munktméga állal • l»«**  »««• •••»..-- 
„'Vk.á Ülj.” mérnklK-n beyáll.m.n Ké'.-m

IK r'n'isrer’ének eredményes beverelén- é. fenntartása
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kecskeméti lapok 1932 szeptember 30.

i (jiustizia per i’Uungheria útján levélküldemé­
nyeket továbbit a posta vasárnap

Mir kaphatók az emlek-levelezölapok a postahivatalban
A vasárnapi repülőnap alkalmából a (iius- 

tizia per 11 ngheria útján I. vél- és levelezőlap 
küldeményeket is továbbit a p istahivalai

A leveleket és lapokat a városban a posta­
hivatalnak a Kalvin-tér és Búzás Mihály-utca 
sarkán levő szekrényébe kell bedobni délután 
egynegyedöl óráig, máshol bedobott leveleket 
nem visz el a repülőposta. A repülőtéren kél 
postaszekrényt állítanak fel az iilőli -Ivek két 
végénél. Itt fél ötig lehel feladni a Imeli-kei. 
mert a Giustizia per 1‘1’ngberia báro.nncgxi <1 
ötkor inilul vjssga Budapestre.

Kétféle alkalmi levelezőlap van forgalom­
ban. az egyik a kecskeméti repülőnap . üdékét 

'örökíti meg. a másik Mussolini-emlékJevelezö- 
lap. mindkettő ára 30 30 fillér, előbbit 40
filléres, utóbbit egypengős bélyeggel kell fel­
adni. Ezek a levelezőlapok ina délutántól már 
kaphatók a postán a (».. 7. és 8. számú abla­
koknál. A leveleket 00 filléres bélyeggel viszi a 
repülőposta.

A repülőnap tribünjegyei két pengős és a vá- 
jegyei négypengős árban 

kaphatók.
rosfelelli korrepules 
lapun k kiadóhivatalában 

rxxxxxxxxxxxxxioocxxxxxxxxxxx>

Köszönetét mondott a főispán a szegénygon­
dozás bevezetése körül végzett munkáért Fü­
redi/ Lajos tanácsnoknak. Szőke Gyula jav. 
■hiv. íigyv. igazgatónak és vitéz Szat hináry Kál­
mánnak.

A legteljesebb elismerését tolmácsolta a sze­
génygondozás terén kifejtett munkájukért a 
következőknek: Szabó .Jenő tb. tanácsnok. 
Szappanos .lenő műszaki tanácsos és a mér­
nöki hivatal tisztviselői, Szappanos Sándor dr. 
ipartestületi főjegyző, fíodor .József ny bank­
főnök. aki a ruhaakció lebonyolítását vállalta.
Kováts Sándor tb. aljegyző llcilcr László 
szóm vevő. Olajos Sándor dr. és Sándor János 
dijnokok. liikis (iá bor és Kovács János java- 
daImi felvigyázók.

A közgvülés kevéssel öt óra után ért v 
XXXXXXXXXXXXTXXXAXXXXXXXXXXXXJ

Miris mutatkozik kis hiba a 
város jövő évi kől'ségvetésében 

Rengeteg gondot okoz a város hatalmas de­
ficitet mutató jövő évi költségvetésének össze­
állítása. A pénzügyi bizottság ülésein a bévé- I 
telek fokozásával és a kiadások csökkentésével 
iparkodnak a hiányt eltüntetni és a munkák 
során merült fel annak a terve, hogy a borfo­
gyasztási adóból várható bevételt is nagyobb > 
összegben állították be.

E körül a tétel körül bizonyos hiba mutat­
kozik. A belügyminisztérium ma érkezett le­
irata szerint ugyanis a borfogyasztási adóbe­
vételként semmi esetre sem állítható he na­
gyobb összeg, mint a tavalyi előírás tele. Ez a 
belügyminiszteri leírat kilátásba helyez bizo- | 
nyos intézkedéseket a borfogyasztási adó mér- i 
séklésére és ezzel kapcsolatban az aut nómiák i 
kártalanítására is.

Nem kerül statáriális bíróság í 
elé a félegyházi gyújtogató
llensc Miháh félegyházi napszámos kihall­

gatása tegnap a késő délutáni órákig tarlóit. 
Bense, amint lapunk tegnapi számiban
megírtuk. ittasságával védekezett. Azt inon 
dotta. hogy özv. Hozó Istvánnéval három éven 
át 1929-ig vadházasságban élt ekkor azonban 
az asszony fia elűzte a házból. am:t pedig kel­
ten szerezlek. Később az asszony pert indít »tt 
ellene, amit elvesztett és a per következménye­
ként a tele ház is átment özv. Bozóné tulaj­
donába.

Ez végtelen elkeserítette és I •gnapv’ólt. ami­
kor alaposan felöntött a garat:.', a tanya, pü 
leihez lopózotl és felgyujto'la. Közben azon­
ban akkora lármát csape‘1. hogy a tüzet már 
k' letkezése pillanatában észrevették és eloltot­
ták. Igv alig keletkezett számbavebetö kár.

Az Ügyészség úgy döntött, hogy a gyújtogató 
Bense Mihály nem v.mnató slaláiiális eljárás 
alá. mert min t zi.le .* lisz'ázall.iii itt.iss’gánuk 
foka és az . '.fog1 ívt >1 bői mennyiség nagy­
sága. Mindezek l i le-b‘,’-r< az ogves/ség vi/s-

Hinbsaen a ..Kecskemétil,a|»<»k“-ban

Az építőmesterek az emeletes városi házak 
tatarozási munkálatainak félbeszakítását kérik

Kétsz?iz ember dolgozik a városban a tatarozási munkálatoknál
A városban mindenütt teljes Tövei folynak 

a városi házak tatarozási munkálatai. Eredeti­
leg 27 körzetet állapítottak meg. mivel az in­
ban a jelentkezett 27 vall átkozó közül 5 tái- 
sasviszonyt kívánt felállítani, egy pedig kije­
lentette. hogy nincs szüksége a munkára, most 
21 körzetben folyik i munka Minden körzet­
ben tíz inségmunkást akarlak alkalmazni. íz 
inségmunkások azonban, mer! nem ért sültek 
idejében a munkák megkezdéséről, még oaH 
mos! kezdik betölteni ez! a számol, Jelenít 
kb. kétszáz munkás dolgozik, de ez :i szám
még emelkedni fog.

Érdekes epizódja az inséginunkáknak. 1 
oooooooooooocooocoooooo; XXX coqoooo

az építőmesterek az emeletes házaknál meg­
kezdett tatarozási munkálatok beszüntetését 
kérték a polgármestertől. A polgármester 1030. 
évi miniszteri rendeletre támaszkodva vilit i- 
sílolla a kérelmet, mire az építőmesterek ki­
jelentették. hogy Budapesten keresnek orvos­
lást. A polgármester azonban még ezen lépésre 
sem hajlandó a munkálatokat félbeszakítani. 
Ha az építőmesterek akciója sikerrel jár. ez. 
sem jelenti a tatarozási munkálat .k megszű­
nését. csak azt. hogy az emeletes házaknál épí­
tőmestereket is alkalmazni kell felügyelőkéin 
a városnak. Csak az a hiba, hogy erre a lel- 
üg\eleire már nincsen fedezel.

Megkezdődéit a szüret a város szikrai szőlőtelepén
2 3 22 fokos a korai szölöfajok mustja

A város szikrai szőlőgazdaságában megkezd­
ték a sziindelést. Egyelőre csak a korai szőlő­
fajták at. a méziesfehérel. ezerjót és burgundit 
.szüretelik, a nagy szüret csak a jövő bélen
k / ódik és körülbelül három hétig fog tar-

Inni.
\ korai fajták mustja 20-22 fokos, a fürtök 

egészségesek. nedvdúsak. A termés menny iségc 
előreláthatóan megközelíti a tavaly termett

xxxxxxxxxxxx

Súlyos mérgezés peslisbeteg sertés húsából 
készi Iett kolhúsztól

Igen súlyos mérgezés történt Cegléden, ahol 
Árva János 19 éves fiú élet veszélyesen megbe­
tegedett egy pestisbeteg sertés húsából ké­
szíteti kolbásztól. A kolbászt özv. Árva József- 
né vásárolta Varya Sándor hentesüzletében. A 
kolbászból kelten ettek s az egyik, közvetle­
nül az evés után rosszul leüt. a másiknak piaiig 
már estén- 40 fokra szökött fid a láza. Ilyen 
állapotban hívtak orvost, aki megvizsgálta a 
kolbászt és megállapította az igen súlyos mér­
gezést. Árva Jánost csak a leggyorsabb orvosi 
beavatkozás mentette meg az életnek.

Az állatorvosi vizsgálat megállapítása szerint 
Varga Sándor csempészett sertéshúsból, még 
ZXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

pedig sertéspest ises húsból készítette a kol­
bászt. mintegy 35 kilót. Kb. kilenc kilót ad »t I 
el belőle, de a vizsgálat még nem tudta eddig 
megállapítani, hogy mi lett azokkal. akik a 
kilenc kiló kolbászból eltek. A rendőrség a leg­
szigorúbb megtorló eljárást indította meg.

\ felmerült eset kapcsán és a példátlanul 
nagyarányú, még mindig tomboló sertésvesz 
miatt feltétlenül ajánlatos, ha a közönség a leg­
szigorúbb óvóintézkedéseket teszi meg a ser­
téshús fogyasztása elölt, esetleg a sertésvész 
tartama alatt tartózkodik a sertéshús élveze­
tétől.

dooooooooooooooocx:

Két nagy bűncselekmény tetteseit keresik 
Kecskeméten

Vakmerő kegye tlenséggel elkövetett csend­
őrgyilkosság történi Tatárszenlgyörgyön. almi 
két csavargó megtámadta vitéz Káposzta Já­
nos törzsőrmestert Az egyik csavargó hasba- 
szúrta, a másik pedig hasbalőtle a csendőrt, 
aki rövidesen meghalt. A szurkáló csavargót 
elfogták. a gyilkos ellenben elmenekült. A 
csendőrgyilkost most Kecskeméten keresik, 
mert nem lehetetlen, hogv a városban rejtőz­
ködik.

Ugyancsak Kecskeméten keresik az (ácsai 
vakmerő lopás tetteseit is. Ocsa környékén 
kétlovas kocsival rablókörútra indult két is­
meretlen ember. A kocsit már teljesen megrak­
ták lopott kukoricával, amikorra a csősz fel­
fedezte a lopást. A csősz a kocsi elé került, 
megállásra szólította lel a tolvajokat. akik 
azonban tovább haladtak. A csősz erre fegy­
verét használta és a lövés az egyik lovat lete­
rítette. A tolvajok erre kifogták a döglött lo­

vat és ellenkező irányban elvágtattak. Az ócsai 
csendőrség szerint nem lehetetlen, hogy a vak­
merő kukoricatolvaj--k Kecskemét környékén 
bujkálnak.

II ó- és
autó és motor 
penyek. szakszerű javítása, 

vulkanizálása olcsón, jótállással csak

tJuzsinszks Jenő
ummíjavitó üzemébe 

Nagy körösi-utca 18. pince. 
Kerékpár-gummiragasz- 

tás 20 f.
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Kecskemét három perc...!
A pályaudvari árusítás nagyban élénkítené a borforgalmat

A borfogyasztás emelésének előmozdítására 
igen életrevaló gondolatot vet fel a ..Kecske 
inéti Szőlősgazda" c. lap hasábjain melléthei 
Barna Tibor.

Egyik fővárosi lap ugyanis a borfogyasztás 
emelésére a pályaudvari boráríisítás bevezeté­
sét ajánlja. Ebből kiindulva foglalkozik a cikk 
a kérdéssel kecskeméti viszonylatban. A gon­
dolat igen alkalmas volna a lapunkban már 
említett — ptílyaiidixiri gi/ii möl csór usí fással 
együtt a megvalósításra.

A pályaudvarokon való borárusítás igen 
nagyjelentőségű. - mondja a cikk többek kö­
zött. mert nemcsak hogy bortömeget hoz 
forgalomba, hanem még propaganda is a fo­
gyasztáshoz. s Kecskemét borainak — pompás 
reklámja lenne.

Mikor a vonat befut az állomásra, egv-két 
gördülő tankon ott csillognának a pompás bo­
rok 3 decis, félliteres, literes üvegekben. Le­
hetne kint még néhány gondosan zárt 5 lite­
res. sőt 10 literes ballon is megtöltve jófajta 
kadarkával vagv rizlinggel. Az ára minimális 
lenne vagyis tömegár, különösen akkor. ha 
megfelelő olcsó minőségű üvegre lehetnénk 
szert. A borra csak annyi jutna, hogy a szőlős­
gazda megtalálja számítását az üvegezés mel­
lett

Rövid idő múlva alig várnák a kecskeméti ál­
lomási az utasok, ahol kitűnő bort olcsón, ké­
nyelmesen szállítható formában kaphatnának. 
A bor ízlenék. mert csak egészséges, tiszta, 
igen jó zamatú bort volna szabad forgalomba 
hozni. Lehetne még márkázni is!

\z utas megízlelné a lova robogó

Ingatlan forgalom
Szabó János nős Deák Margittal monostor­

falvi 400 négyszögöl házhelyét megvette Doma 
Zsófia 60 pengőért.

Piros Benő X.. Csiiléry-telepi 131 négyszögöl 
házhelyét megvette Bottyán Árpád és neje Ba­
kig Olga 1700 pengőért.

özv. Lauli Károlvné Bodor Rozália és tár­
sai ballós/ögi dűlői 15 hold földjét megvette 
<lr. Dobler Vihnosné l’aizs Irén 6750 pengőért.

Takács István és neje Szénási Mária halló­
szögi dűlői 1 hold 483 négyszögöl földjét meg­
lette Pancza János és neje Illés Magdolna 950 

ngőért.
Újvári János és neje Póta Erzsébet 111.. 

Munkácsv-utca 10. sz. házát megvette Szilágyi 
János és neje Tóth Viktória 6300 pengőért.

Prikkel Mihály Vili . Csillag-utca 2. számú 
426 négyszögöl házastelkét megvette Kovács 
Dezső 1000 pengőért.

Juhász Imréné Molnár Mária ballószögi dű­
lői I hold 1012 n gyszögöl szőlőjét megvette 
Kovács József és neje K Szabó Erzsébet 1300 
pengőért.

Tandori János és neje Turtitt Anna ball 5- 
szögi dűlői 1564 négyszögöl szőlőjét megvette 
\rva Alajos 1000 pengőért.

Marozsi Józsefné Újvári Mária öreghegyi 
dűlői 3 hold 287 n gyszögöl földjét épülettel 
megvett**  Grró László és neje A Szűcs Mária 
"000 pengőért. 

A MATKÓPU8ZTAI BIRTOKOT 
■■ az Egri Fökáptalan parcellázás útján eladja .

\ parcellázási terv és feltételek a l okáptalan parcellázási irodájában Kecske­
méten, Kossuth Lajos-tér 3. sz. alatt 'a róni. kath. egyházközség hajúban) 
megtekinthetők, ahol minden felmerülő kerdesre bárki felvilágosítást kaphat.

a pompás rizlinget. Örömmel látná, hogy köny- 
nyű. zamatos, savanykás vagy édes bort ka­
pott, aszerint, ahogy az állomáson kérte. Csak 

. azt sajnálná, hogy — kicsi a megvett üveg. A 
' legközelebbi alkalommal újra venne, de most 

már többet.
Boraink varázsa végezné a többit. Egy év 

I múlva hihetetlen nagy volna az állomási bo- 
i rok forgalma, úgyhogy a vonatoknak nem 3. 
! hanem 5 percre, majd l()-re kellene inegál lani. 
I A kis üveget csak a kispénzűek ven nék, míg. 

aki megismerte zamatál. illatát és ízét, azok 
| már ballonpártiakká válnának. Tiz-tizenöt li- 
! terével vennék a bort.

Nagyon fontos volna az úgynevezett borkós­
toló tank felszerelése is. Az érdeklődő vevő 
bort kóstolhatna néhány filléres áron. Ame­
lyik bor azután megnyeri tetszését, abból vinne 
egy üveggel vagy ballonnal.

Ez a forgalmat nagyban emelné s az uta­
soknak szórakozási is nyújtana. Alig várnák, 
hogy megérkezzenek a borkóstolóhoz.

Kecskemét 3 perc!
Ennyi idő elég lenne. Csak az a fő. hogy 

aki megvalósítja az elgondolást, az megbízha­
tó helyről, megfelelő mennyiségű, ugvanegy 
zamatú bort hozzon ugyanazon elnevezés alatt 
forgalomba, mert rászoktatni a közönséget va­
lamely márkára nehéz s időbe kerül — de 
hálás is.

Mindig ugyanazt a zamatú. mindig ugyan­
olyan fokú és színű bort kell kapnia az utas­
nak s akkor még megbízott útján is fogja vá­
sárolni a bort. — ha történetesen nem is uta­
zik át Kecskeméten.

24.895 1932.
HIRDETMÉNY

A város haszonbérlőit felhívom, hogy a f. év 
szeptember 29-én. illetve október 1 én esedékes 
haszonbértartozásukat és a már esedékessé vált 
hátralékaikat legkésőbb f. év október 7-ik napjáig 
annyival inkább fizessék be. mert egyébként a 
város súlyos anyagi helyzetére való tekintetlel — 
a kisgvülés utasítása alapján — per útján kell azt 
tőlük behajtani s a haszonbérlettől is el kell a bér­
lőt mozdítani.

A gabona tőzsdei középárát külön hirdetmény­
ben fogom szeptember 29. után közölni.

Kecskeméten. 1932. szeptember 22.
A polgármester megbízásából 

Garzó sk., tanácsnok.

llírnmszoMs lakás. iizlethelviség. nagy pince 
kiadó. Bákócri-út '-‘(I. 2282

I
I

A Magyar
Árucsarnok

Szövetek, selymek,
vászonneműek, 

cipők és harisnyák 
legolcsóbb 

bevásárlási forrása.
RÉSZLETRE IS:

Cipő-ii zeniünk külön ajánlata.
GYERMEKCIPŐK I. CSOPORT

Biiby pomponos barna és fekete 22-ig 2.30
Baby sarokkal, tartós minőség 20 22-ig 2.80
Gyermek Tip—Top-forma 23—26-ig 4.10

barna és fekete 27—30-ig 5.50
kLnl*M fÜZÖS vagy fó1 31—34-ig «40 löIXvIűl fűzős vagy fél 35—36-ig 8.20

fiú és leányka 37—39-ig 10 60

GYERMEK CIPŐK II CSOPORT
Téli strapa minőség, vízhatlan, a legprímább 
felsőrésszel és la Kruppon-talppal, a legkitűnőbb 
kidolgozásban:
Baby Tip—Top-forma 20—22-ig 5.90
Gyermek Tip—Top-forma 23—26-ig 6.50

barna és fekete 27—30-ig 8.80
lel nini füzös vagy féI 31-34 i«,0—IdlXUlal fűzős vagy fél 35—36-ig 10.80 

fiú és leányka 37—39-ig 12.30

GYERMEK LAKK, SPANGLIS
23—26-ig 27-30-ig 3i-35-ig

6 30 710

SZÍNES
10-80

8 40

NŐI- ÉS FÉRFI CIPÓK
Kitűnő 
kidolgo­

zásban
A fenti árak az alanti 

szelvényünk alapján érvényesek

már egy pengős 
heti részlet befizetéssel, 
ha azt október 15-ig hozzánk juttatják 
Itt levágandó! Itt levágandó!

A Magyar Árucsarnok 
Kecskemét, (Kéttemplom-köz) 

Kedvezményes cipő vásárlására és 
részletbefizetésére jogosító

Név

Lakcím :

szelvénye 2 szám

Jót tesz rokonaival, jóbarátaival s ismerőse­
ivel, ha ajánlja vásárlás: szelvényünket. 
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Kecskeméti harmóniumot 
visznek Kínába a hittérítő 

ferencrendiek
Vasárnap délelölt utaztak Rómába a hitté­

rítő ferencrendi szerzetesek, akik közölt van 
a kecskeméti születésű 1*.  Palik Pilis is. A bu­
dapesti búcsúztatón részt vett Kovács Sándor 
apátplébános és P. Halász Jeromos házfőnök.

A Kínában térítő ferencrendi szerzetes kecs­
keméti harmóniumot visz magával, melyet 
rendkívül kedvezményes áron adott el nekik 
Jurászik Mátyás és társa kecskeméti hangsze­
rész cég. A harmóniumot Rómába szállították s 
onnan hajón viszik el Kínába.

P. Patik és társai október 8-án ülnek hajóra 
Rómában és november (‘lején kezdik meg misz- 
sziós területükön munkájukat. 
oocxxxxxxxxxxkxxkxjogc^xxxxxxxxxxxxí

Gyümölcstelepek létesítésére 
alkalmas parcellák kerülnek 
kiosztásra a Gazdasági Vasút 

mentén
Azok közölt, akik a folyó évben óhajtanak 

gyümölcstelepet létesíteni, érdeklődésre tarthat 
számot az a parcellázás, amelyet a Gazdasági 
Vasút alsóbugaci állomásától 15—20 perces tá­
volságra. a ..Szanki tanyák" és ..Vadkerti ül 
megállók közöli bonyolítanak le október hó 
folyamán.

A talaj gyümölcstelepítésre kiválóan alkal­
mas. állandóan erdőként művellek, amióta pe­
dig kitermelték a lat. parlagon hever, pihent, 
homokos talaj.

Mivel a parcellák csak korlátolt számban 
kerülnek ebben az évben eladásra. — mint­
egy 30 drb. 5—10 holdas parcella — érde­
kükben áll a telepíteni szándékozóknak, hogy 
a Kecskeméti Lapok ban megjelenő hirdetése­
ket figyelemmel kísérjék.

A parcellázásra szánt ingatlan közvetlenül a 
Gazdasági Vasút mellett terül el. azt át is szeli 
és a legtávolabbi parcella sem esik messzebb 
ötperces sétánál a vasútvonaltól, tehát igen al­
kalmas olyan tisztviselőknek, iparosoknak, ke­
reskedőknek. akik gyakran, esetleg naponként 
szándékoznak a telepükre kiutazni vagy ott 
nyaralni.

Egv ötholdas parcella 1000 l> körüli áron ke­
rül eladásra- ami alacsony árnak mondható, 

különösen ha figyelembe vesslük, hogy 
minden parcellába esik egy facsoport, mely 
rendkívül alkalmassá teszi a parcellát nyári 
lakás építésén A parcellázási térkép a jöyö 
hét folyamán már megtekinthető lesz a Fantó- 
cég kirakatában.

További felvilágosítás a Kecskeméti Lapok 
hasábjain megjelenő ismertetésből nyerhető.

IGAZÁN OLCSÓN

SÍÍGNEI!LII’<ÍTésI'[A
Nagykörösi-utca 5. 2287

A legnagyobb szőnyegliáz a piacon

Hangos Mozi

Szerdán,csütörtökön *27,  1 29 órakor 
Csak 16 éven felülieknek!

Buster Keaton 
második németül beszélő filmje : 

Szeresd 
felebarátnődet 

Burleszk-vigjáték 8 felvonásban
Szenzációs kísérő műsorral

125 mázsa szőlő, 74 mázsa 
alma, 35 mázsa paradicsom 

a mai piacon
.1 zöldségpiacra 35 mázsa paradicsomot. 4 

| mázsa karfiolt. 47 mázsa zöldpaprikát. 4 .ná- 
| zsa téli káposztát. 5 mázsa zöldséget hoztak 
I lel. Árak: paradicsom 2 3. karfiol 15—16,
| zöldpaprika 6. gvökér 8. sárgarépa 5 fillér 

kilónként, kel 2—5. téli káposzta 4—8 fillér 
fejenként.

.4 gyümölcspiacra 74 mázsa almát. 43 mázsa 
aszaló szilvát. 125 mázsa szőlőt hoztak fel.

| Arak: parmin alma 20 40. pogácsa alma 20
125. rozmaring alma 28 35. vegyes alma 8

30. aszalószilva 16—17. birsalma 18 22. lu­

gas szőlő 16- 20. sárfehér 15—16. kadarka 12. 
| kövidinka 14 15 fillér kilónként.

A Fűszerkereskedők Egyesülete 
| az üzletek későbbi nyitását és 
korábbi zárását szorgalmazza 

A Fűszer kereskedők Egyesülete f. hó 28-án 
délután Szétess János elnökletével választmá­
nyi ülést tartott, amelynek során az üzletek 
későbbi nyitásának, korábbi zárásának kérdé­
sét is tárgyalták.

Az elnökség állal beterjesztett indítványt, 
mely szerint a fűszerkereskedések október hó 
1-töl. február hó 28-ig reggel 6 órától este 7 
otáig, március hó 1-1 szeptember hó 30 ig 
reggel .5 órától este 8 óráig tartassanak nyitva, 
a választmány nagy többséggel elfogadta.

Az aláírások gyűjtésére Kun Sámuel vá- 
lasztmánvi tagot és Hajnal Imre titkárt kérték 
fel.

Eltávolítják a felesleges 
vasúti sorompókat

A MÁV-nál az egész országban most folynak 
a tárgyalások és munkálatok a feleslegessé vált 
vasúti sorompók eltávolítására. A budapest — 
szeged’ vonalra október folyamán kerül a sor. 
Október 13-án érkezik Kecskemétre Ghyczy 
Aurél miniszteri osztálvtanácsos. aki ekkor ve­
szi szemle alá a számításba jöhető vasúti so­
rompókat.

11132 szeptember 30.

MEGÉRKEZTEK AZ

HE Őszi 
újdonságok 

nagy
I választékban
Feldstein

Deutsch
divatáruházában, Kótteinplom-köz

Mielőtt a tisztelt vásárlóközönség szükség*  
i letét beszerezné, kérjük, hogy raktárunkat 

megtekinteni és olcsó árainkról meggyőződ­
ni szíveskedjék.

Nagy választék:
Női ruha- és kabátszövetekbrn 
Férfi ruha- és kabátszövetei<t'en 
Selymekben és bársonyokban 
Damaszt- és vászonárúkban 
Függönyökben és ágyteritókben 
Paplanokban és sezlon'akarókban 
Férfi és női zsebkendőkben 
Divatos kosztüm és 

kabátkülönlegességek!

Kedvező fizetési feltételek!

Szőnyegeket. linóleumokat és 
maradékokat minden elfogadható 

áron át ásítunk
Telefon : 178. szám. 2726
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HÍREK
1032 szeptember 30. Péntek. Kalliolikus: Jeromos 

ea Protestáns: Jeromos. Izraelita: 5692 Elül 29.
\ap kel 5 óra 57 perckor, nyugszik 17 óra 42 perc­

kor Hold kel ti óra 05 perckor, nyugszik 17 óra 
35 perckor.

A Meteorológiai Intézet jelentése délután 1 órakor: 
• I-’ t.s:tikhoz viszonyt' rt i'inpul még mel*q  és r-yu- 
gaton lessé felhösebb idő '•"rfísebb éjjeli lehü'és.

A gyógyszertárak közül szeptember hóban Eördűs 
Lajos 1 Kurucz-ler>. ’l óth István i Kalliolikus bérház), 
Zimay Pál (Nagykörösi-utca) gyógyszertára tart éjsza­
kai ügyeletes szolgálatot.

Vitéz Bíró Sándor emlékezete a 111. köz­
gyűlésen. A szerdai l.h. bizottsági közgyűlésen 
az elnöklő Fáy István főispán részvéttel emlé- 
kczell meg vitéz Hírű Sándor bizottsági tag el- 
hunytáról. Javaslatára a közgyűlés nészvétle- 
vt lel intéz a családhoz és a th. bizottság mun­
kája iránt mindenkor édeklödést tanúsító, ér­
demes tag emlékét jegyzőkönyvileg örökíti 
meg.

Vass Vince <lr. lelkész beiktatása alkal­
mából a Kaszinóban rendezendő ünnepi ebédre 
f hó 30-án, pénteken délig lehet jelentkezni a 
ref. Iclkészi hivatalban, a Prot. Egyesületben 
és a Kaszinóban kitett íveken. Az ebédjegy 2.20 
pengő lefizetése ellenében a jelentkezéskor át­
vehető.

A pénzügyi bizottság pénteken délelőtt 
10 órakor tartja záróülését a költségvetés meg­
állapítása tárgyában. A záróülés után kerül sor 
a rendkívüli kisgvűlés és közgyűlés kitűzésére.

A Katona József Kör választmányi Ülése. 
\ Katona József Kör választmánya f. hó 30-án, 
pénteken délután 4 órakor ülést tart a város­
háza tanácstérül •ben. A tárgysorozaton szere­
pel a cikluszáró közgyűlés előkészítése, javas­
lat i tisztikar és a választmány újraalkítása 
tárgyában, alapszabályrevizió kérdése, a nov. 
1 ! i Katona-ünnep rendezése és jelentések.

A vasárnapi repülőnap rendezése ügyé­
ben ma. csütörtökön este 8 órakor a KAMC 
sport- és intézőbizottsága illést tart a Fráter­
utca 2. sz. a. klubhelyiségben, ahol a tagok 
jegy igénylése szombaton délig jelentendő be.

Volt növendékek látogatása a Faragó 
Béla Orsz. Árvaházban. A vasárnapi filléres 
gyorssal a Faragó Béla Országos Árva.háznak 
mintegy’ száz növendéke érkezett Kecskemétre, 
akik resztvettek a volt növendékeknek az Ár­
vaházban tartott gyűlésén s hálás szeretettel 
emlékeztek meg az intézetben töltött tanuló­
évekről és az ott élvezett szeretetteljes gondos­
kodásról. Itt említjük meg. hogy a honvédelmi 
miniszter Veres Jánost, az intézet jeles növen­
dék! az állami alapítványi helyre vette fel a 
Ludovika Akadémiára.

Az izr. templomban az istentisztelet pén­
teken este fél 6 órakor kezdődik.

\ kecskeméti egyetemes ref. jogakadé- 
mia lapunk útján 10 pengőt adományozott a 
tű/károsult Kuruc: Pál családja segélyezésére.

A Gazdag-cirkusz szombaton kezdi elő­
adásait. A Gazdag-cirkusz, mely évről-évre fel­
keresi városunkat, október 1-én. szombaton ér­
kezik Makóról Kecskemétre s ugyanaznap este 
8 órakor tartja megnyitó előadását. Az előző 
állomásokon. Békéscsabán. Gyulán. Makón s|b. 
nagy tetszést aratott kitűnő műsorával.

A Verbőczy BE csütörtökön este 9 óra­
kor tisztújító táborozást, utána pedig víg la­
bort tart a szokott helyen, melyre u bajtársak 
teljes számban való megjelenését kéri a vezér. 

.Névnapmegváltás. Piiczkó Mihály név­
nap. negváltás címén az elaggott iparosok 
alapja javára 5 pengői adományozott.

Megkerült az el sem veszett leány. F. 
Ilona 17 éves leány. Kőhíd-utca 8. sz. al. lakó 
szülei kétségbeesetten jelentkeztek tegnap dél­
után a rendőrségen és lejelentették, hogy a 
leánvuk reggel elment hazulról és azóta nem 
adott életjelt magáról. Rövidesen újabb beje­
lentés érkezett, most már az. Arany János-utcó- 
ból. ahol két ismerőse találkozott az ..elve­
szett Ilonával. Haza akarták hívni. Ilona 
azonban ellenkezett, sőt rúgta és karmolta az 
elősiető polgári ruhás rendőrt is. Csak nagy- 
nelnzen tudták a rendőrségre előállítani, ahol 
azt mondotta, hogy az egész napot vegigsirta 
a Sz.enf.háromság-lemelőbn Kis inagyarazga- 
tás után hazaexpediállák. Hogy otthon mi tör­
tént. nincs róla jelentés . . .

CIRKUSZ
Kecskeméten, a Vigadó melletti téren

Svnmhntnn bén este 8 órakor nasy 
üLvllll'lllvil, megnyitó díszelőadás,

szenzációs világvárosi műsorral!
2-án két nagy előadás:
d. u. 4 ésVasárnap, este 8 órakor

Délután ugyanaz a teljes műsor, mint az esti előadáson 
Népszerű olcsó helyárak: 20 fillértől 160 P-ig 
A délutáni előadáson a gyermekek ingyen sétalovaglásban vehetnek részt

MOZI
Hangosfilm a tatai brikett 

gyártásáról
Rendkívül érdekes, tanulságos, amellett mu­

lattató hangosfilmet mutat ma be a Városi 
.Mozgóképház. A film tárgya a tatai brikett 
története és gyártása, valamint gazdasági elő­
nyeinek szemléltetése ötletes, kacagtató Ionná 
bán. Az újszerű filmre ezúton hívjuk fel olva­
sóink figyelmét és mindenkinek ajánljuk, hogv 
téli tüzelőnek mielőbb tatai brikettel szeri /.zen 
1h* Rosenbaum A. cégnél.

Buster Kralon: Szeresd felebarátnödet. A 
r.cpszeiú amerikai filmkomikus második né­
met nyelven beszélő hangos filmje nagy sikert 
ara’i’tt tegnap a moziban A mosolynélküli 
Bu tér minden pillanatban derűt, mosolvl la­
kú szí .1 nézőközönség sora’l.an nagyszerű játé­
kává’ A szőke Anita Page méltó part íere a 
tréfa? an és a derűfakas. Jósban. ;XYXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX1

* Szenzáció a mosás terén az amerikai mo-
, t 2319sópác. .. _

A tízpengős különös út ja. Különös felje­
lents érkezett ma a rendőrségre. Dékány Ist­
ván cipészmester. Szélmalom utca 29. sz. alatti 
lakos Tóth Pál nevű tanoncát váltóürlappal és 
10 |>engővel felszerelve felküldötte a Nagyta­
karékba. Várakozás köztien a tanonc a pénzt 
elejtette, amit Pólyák Péter gazdálkodó. Cse­
rép-utcai lakos felvett és zsebretett. A tanonc 
panaszkodott, de Pólyák a tisztviselők előtt 
>em akara visszaadni a pénz>t és csak akkor 

esett ki a 10 pengős a nadrágja zsebéből, ami­
kor előkerüli a rendőr. Az eljárás megindult.

* Férfi sporting 2.40 pengő szép színekben,
azonkívül mindenféle férfi és női fehérnemüek 
hasonló olcsó árakon kaphatók a Héjjas-haris- 
nvaházban. w

Jelentkeztek a kispesti szülők. Megírtuk, 
hogy a legutóbbi országos vásárban három 
gyermeket fogtak el. akik mezítláb, gyalog jöt­
tek Kispestről ..munkát keresni* ’. Tegnap végre 
élet jelt adtak a szülök, de a gyermekek már 
útban voltak hazafelé.

* A legjobb dolgokat is megtalálja nálunk
kabátokban, ruhákban és szőrmeárukban. Ren­
delésre mérték után vagy készen viszont a leg­
olcsóbb dolgokat is beszerezheti. Kemény Jó­
zsef és Társa. Nagykörösi-utca 8. 2348

* Meinl finom praliné. Legfinomabb créme-, 
gélé- és macipántöltés. Ára a minőséghez ké­
pest rendkívül olcsó. Tegyen próbavásárlást.

* Mosópác használatával fél munka a mosás.
Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola 

jelentése szerint az elmúlt 24 órában a hőmér­
séklet maximuma árnyékban 4-30 C°, mini­
muma 4-14.0 reggel 7 órakor derült, enyhe 
idő. léghő 4-15.6 C°.

* Mosópác minden ruhát könnyen mos.
Kihirdetett jegyespárok. Farkas Gergely 

rk. tanyás és Mátyus Sára ref. — Sörös József 
rk. gazdálkodó és Farkas Magdolna rk. — 
Kelő István rk. kisbirtokos és Gvenes Erzsé­
bet rk. Gyurá-sz Mihály rk. zöldségtrmelí 
és (íiliczó Margit rk.

* Illatszer és vegyszer legolcsóbb eladási
helye Bódo ’li festékraktár. 2319

— Születések. Kovács Ferenc és Keresztes 
Ilona leánya Mária rk. Puskás Pál és Nagy 
Juliánná fia Pál ref. Kovács Péter és Ka­
pás Juliánná fia József rk. — Baracsi István 
és Bodócs Eszter leánya Mária Magdolna rk.

Határ László és Halasi Margit fia László 
rk. Kovács Ferenc és Bimbó Mária leánya 
Mária Terézia rk. — Varga Sándor és Mezei 
Erzsébet fia Sándor ref. Meggyes István és 
T. Hegedűs Mária leánya Katalin rk. — Bo- 
dacz József és Ács Judit leánya Sára ref. 
Szalontai Sándor és Sárközi Juliánná leánya 
Mária ref.

* Vajda Panni. Lestár-tér 1. szám, angol, 
francia és német nyelvtanítást vállal. 2307

Halálozások. B. Tóth Istvánná Rácz Ju­
liánná rk. 75 éves, Erzsébct-körút 20. — Zöldi 
Mária rk. 4 éves, Epreskert-utca 52. — Tóth 
Mária rk 27 éves, Talfája. — D. Kiss Gyula 
rk. 19 hónapos. Zöldfa-utca 21. — llojsza Ve­
ronika rk. 3 hónapos. Borbás. — Figler Jenő 
ref 3 hónapos. Rákóczi-út 26. — Hajagos
Mária rk. 19 éves. Sétatér-utca 17. — Gara 
Sándor rk. 18 hónapos. Belsőbal lószög.

* Mindig legolcsóbb a Bódogh festékraktár.

Ö ikéntes árverés
Egyfélém tulajdonát képező Báthory utca 2. 
sz. alatti ingatlant, amelyben 5 szoba, konyha, 
kamra és gyümölcspakolásra alkalmas udvar 
van. 1932. évi október hó 2-án délelőtt 9 óra­
kor irodámban. Nagykörösi-utca 37. sz. alatt 
önkéntes árverés útján ügyfeleim eladják. Fel­
tételek megtudhatók (.serek Ivei Sándor dr. 
ügyvédnél. 2317
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l'Nagy bútorvásár az Iparos-Otthonban

I
C o A beköszönt.4t idény alkalmából hallatlan olcso nrt's-i arUM-

tom a legszebb kaukázusi ió-hálo és ebédlő berendezéseket.
TÖMÖBFA-HÁLÓK MÁR 260 PENGŐTŐL!

I< ír-itos munkák, a\itások v. alása Fizetési kedvezmények, 

Molnár bútoráruháza az I 
Széchenyi-tér. — Gyümölcspiac.

férfi vagy nő 10—20000 P 
tökével egy fényes existenoláju 

vállalatba. Töke biztosítva
Szakismeret nem szüksége--. könnx u irodai 
közreműködéssel, avagv mint csöndes finan- 

cirozó szerepelhet.
ajánlatok „Kulturprobléina* 4 alatt 

a kiadóba kérik. — 2153
Az
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Az összes iskolákban használatos

tankönyvek
az 1932 33. tanévre a közoktatás-
ügyi minisztérium által engedélye­
zett mérsékelt bolti árakon már 
most elöjegyezhetök és kaphatok a

K l LT1 I? A 
könyv- és papirkereskedés- 
ben KECSKEMÉT, Kálvin tér 2 Telefon 66

Uj POSTAPALOTÁVAL szemben

PEHELY MENTES, TISZTA, MOSOTT

RONGYOT
VESZÜNK. + RÉSZVÉNY-NYOMDA

Kecskemotiek találkozóhelye az

István Király-szálloda
Budapest, VI. kér Podmaniczky-utca 8. szám, a Nyugati-pályaudvar mellett

Sürgönyeim: Hotelist (Interurban) telefon 202—43, 
2*34  34. — Modern komforttsl berendezett első­
rangú családi szálloda. Minden szobában központi 6
fűtés, állandó hideg-meleg folyóvíz, telefon, lift.

Olcsó és abszolút tiszta szobák, legfigyelmesebb kiszolgálás A szállodában kávé­
ház, cukrászda és fodrásztetem. Közvetlen összeköttetés a Keleti pályaudvartól a 2. es a 46 számú villamosokkal

KECSKEMÉT TH VÁROSI IDEGENFORGALMI IR< 10 A

Az Idegenforgalmi, Beszerzési, Utazási és Szállítási R. T., IBUSZ fiókja

A MW hivatalos MENET|EGYIRODA|A
LÜT HE R-U DVAR. TELEFON: 400

Vasúti jegyek minden hazai és külföldi állomásra válthatók
A menetjegyiroda már reggel 7 órától a közönség rendelkezésére áll s 
igy mindenki megvásárolhatja jegyét a reggeli gyorshoz is.

Utazási ügyekben díjtalan felvilágosítás!
Kecskemét th. váro3 szikrai borainak lorakata.

•c Pí -t o CA 
ósi kedvezmények, Q C*\

Iparos-Otthonban g §
IC. 10'i2 I §

>

J szebb
/ P(J olcsóbb<5 ízlésesebb

| 
| 
I

nyomtatvány
domború betűkkel is 
egyedül a Kecskeméti Lapok 
nyomdájában készül 
a Kéttemplom-közben

Rákóczi út 22. sz. bérházban 
kiadó egy utcai kettős 

üzlethelyiség
— esetleg két részletben, — egy emeleti, 2 szoba, 
elő- és fürdőszoba stb. vízvezeték, LAKÁS, — 
egy BETONPINCE 2000 hl. befogadóképességgel. 

Értekezés dr Fr tz Imre 
ügyvédnél.

2306

Levélpapír- és képeslapujdonságok. irodai pa­
pirosok. irodai felszerelések, beíró és üzleti 
könyvek, csomagolópapírok és zsinegek kap­
hatók a KULTÚRA könyv- és papirkereske- 
désben. 516/5

Kiadó lakás. Az l’ri Kaszinó Rákóczi-út 3. sz. 
a. palotájában a II. emeleten 4 szobás lakás 
azonnalra kiadó. Ugyanott üzleti berendezés, 
pultok, sklázsik olcsón eladók. Felvilágosítást 
ad a házmester. 2168

Divatlapok, folyóiratok, bel- és külföldi vas­
úti menetrendek, szépirodalmi, vallásos, tudo­
mányos és szakkönyvek állandóan raktáron 
vagy rendelésre leggyorsabban szállít a 
Kl'LTURA könyv- és papirkereskedés. Tele- 
fonrendelésnél kérje a 66-ot. 516^3

Külföldi diplomát al olcsón tanít francia!, ne­
meiéi. zongorát Kölni Kató. Vízkelelhy-utca 1 1

Külön bejára tű bútorozott szoba teljes ellátás- 
sai vagv anélkül kiadó IV.. Galamb utca 3. sz. 
alatt. 2327

í'zlethelvisél. Lechner Ödön-utca 3 5. sz. a.
kettő üzlethelyiség azonnal kiadó. Felvilágosí­
tást a m. kir. erdei homok kísérleti telep veze­
tősége ad (városházai. Érdeklődni a házmes-

Díjtalanul készítjük el feladásra készen posta­
csomagját. ha a szükséges csomagolóanyagot 
nálunk szerzi be. ..KI'I?TUIIA“. postapalotával 
szemben. 516/4

A legjobb és mégis legolcsóbb 
a Kemény-kesztyű, ezért kesz­
tyűt csakis Keménynél 

vásároljunk.

Keresek egv szoba, konyha és ni -llék helyisé­
gekből. valamint két szoba konyha -s niefl-'k- 
helviségekből álló lakisi, ('.intet a kiadóhiva­
talba kérek. 589

Villában két egymásbanx íló szoba, kiilön- 
kiilőn is. bútorozva vagy .anélkül, rendkívül 
olcsón kiadó. U.ím a kiadóhivatalban. 56(1

Fűzőkben, haskötőkben, melltar­
tókban, harisnyatartókban legver­
senyképesebb a Kemény cég 

Luther-palota.

Kiadó egy utcai szoba konyhával és mellék­
helyiségekkel. Rákóczi-.it 10. sz. alatt. 172

Kobakot magyarok! Egy szépiái festett boros 
\agv mustos kábák kecskeméti emléknek 1.50 
pengőért kapható olcsó olajfestményekkel Rá- 
i- éa-zi-úli boriizlelben. Magtalan kabakot ve­
sz- L 4 75

Bútorozott szoba kiadó. Tanulóknak igen al­
kalmas. Érdeklődni lehet III.. Munkácsy-utca 
22. szám alatt. 535

Kiadó lakás. A Hoffmann János-utca 1. szám 
alatt kiadó 2 tágas, világos utcai szoba. Iro­
dának és garzonlakásnak igen alkalmas. Rész­
letes felvilágosítást ad a Duna—Tiszaköz.i Me­
zőgazdasági Kamara. 829

Kiadó háromszobás lakás (.sungrádi-ulra 
s> mi alatt november 1 re

37.
533

.Mindenféle kézimunkát, varrást és horgolást 
olcsón vállalok. Molnár Juliska. IV.. Ár»»k- 
utca 21. sz. Ű91

Szőlész és kertese bárminő munkát vállal rö- 
xidebb időre is jutányosán. Megkeresést
..Kertész” címre Kecskemét. Ih-lső Széchenyi- 
litca 2. sz. alá itejcsarnoki kér levélileg. 581

Kiadó II.. Fürdő-utca 37. sz. új ház sok mel­
lékhelyiséggel. 2310

* Hegedűk, vonók, alkatrészek és hegedű 
húrok legolcsóbb beszerzési helye a KULTUIlA 
könyv- és papirkereskedés. 516C?

Bútorozott udvari kis szoba kiadó Bezerédv- 
utca 4. sz. alatt. Városi Mozi mellett. 2312

Németül beszélő mindenes nőt keresek azon­
nali Iwlé-pésre. Csongrádi-utca 36. 234.5 

Női kalapszalonomat szombaton és vasárit ip. 
ok*é»ber  1-én és 2-án zárva tartom. Kérem ked-
vés vevőimet, hogy lehetőleg 30-án szert zzék 
be nálam szükségletüket. Keményné Sasvári

2347>k> Nagx körösi utca 10.

Jókarban lévő női kerékpárt veszek. U.ím a 
kiadóhivatalban. 511

Nyomatott az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Részvénytársaság könyvnyomdájában Nyomda vezető: Sebők István.


